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Stockholms Paddlarklubbs årsmöte hölls den 17 februari i klubblokalen, Kaanan. 
Den av årsmötet valda styrelsen har haft följande sammansättning med respektive 
ansvarsområden: 
 
Gunnar Enberg, anläggning 
Katarina Forsberg, klubbmästare, långfärd 
Günther Hiltmann, kassör 
Mircea Ionesco, ungdom, PR 
Dan Ionesco, suppleant 
Bengt Jobin, sekreterare 
Barbro Parck, tävling 
Per Sundqvist, materiel 
Christer Söderlund, ordförande 
Soili Vehmas, klubbmästare, långfärd 
 
Styrelsen har under verksamhetsåret 2001 haft 10 protokollförda möten: 
10 januari, 19 februari, 6 mars, 3 april, 2 maj, 7 juni, 22 augusti, 1 oktober, 12 november och 10 
december. 
 
 
Stockholms Paddlarklubb har 143 medlemmar.  
 
De femton som tillkommit under året är: 
Arne Andersson, Ulf Brudefors, Kent Carlenäs, Eva Figoni, Annika Forsberg/Zetterstöm, Lennart Hjelm, 
Jacob Hort, Mikael Landström, Michael Jarkö, Björn Malmgren, Klas Roudén, Andreas Thuresson och 
Peter Wihlborg 
 
Redan klara för medlemskap nästkommande år är familjen Emma, Eva och Björn Ålander samt från 
kanotskolan Martin Ljung, Sebastian Turesson, Thomas Lööw, Sara Alfredsson och Magnus Hasselblad 
 
Antal uthyrda kanotplatser 86. 
 
Representation 
 
Drakbåtsfestivalen 
SPK ställde som vanligt upp med ett stort antal  funktionärer, men det var färre lag än vanligt som tävlade. 
500 personer hyrde båtarna mot 600 i fjol. SPK hade ansvaret för organisationen med uppsamling i 
bryggområdet  bemannade en brygga samt hade även personal i måltornet och starten.  Klubbens 
medlemmar ställde som vanligt upp på ett föredömligt sätt. Den årliga Drakbåtsfestivalen har genom åren 
varit och är fortfarande en av klubbens viktigaste inkomstkällor, töver detta har alla de medlemmar som 
ställer upp haft några ofta jobbiga men mycket roliga dagar.  
 
Vid propagandapaddlingen Havskajakens dag den 28 oktober svarade SPK för en fjärdedel av de 
deltagandet med : Gunnar Blomqvist, Per Lindström, Katarina Forsberg, Bengt Gallon, Dan Ionesco, Bengt 
Jobin, Gunnar Krantz, Carl Mullally, Klas Roudén, Hans Sahlén och Soili Vehmas. 
 
32 km avverkades i skiftande väder. Slussen hade gått sönder i veckan så det blev en omväg till 
Hammarbyslussen sedan alla stärkt sig i det vackra vädret vid Reimersholme. Det stilla duggande övergick i 
ösregn som varade över lunchen som intogs vid SSK:s upplagda bryggor eller av de mer förslagna deltagarna 
i klubbrummet. Sedan vi hälsat på söndagspromenerande i Nybroviken och passerat Riksdagen på lämpligt  
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respektavstånd drog församlingen sig tillbaka genom Hammarbyslussen och ilade vidare till SVIMA i 
varierande tempo.  
 
Den 9 september representerades SPK av Håkan och Gunnar Krantz, Gunnar Enberg och Bengt Jobin i 
Kanotklubben Mälarpiraternas i Sigtuna motionslopp i vikingarnas spår. Från Sigtunas strandpromenad 
gick den 16 km långa banan till Lövstaholm och sedan tillbaka till publikens jubel vid Sigtuna strandpromenad 
för ytterligare en slinga till Garnsviksbron och tillbaka.  
 
 
 
Ungdom – träning - tävling 
 
Under året som gått har vi varit lite fler ungdomar på träningarna. Det har fyllts på ett par från kanotskolan och 
så har några kommit genom att ungdomarna har tagit med sig kompisar. Vi har haft träning tre dagar om 
vinterhalvåret med gymnastik, medicinboll och simning. I maj tog vi oss utomhus med träning två kvällar i 
veckan under våren och en vecka under sensommaren innan vi gick inomhus igen för att träna i oktober. 
Många av våra kanotister tränar även utanför de ledarledda träningarna. 
 
Årets skidläger första veckan på året gick till Harsa i Hälsningland tillsammans med Stockholms Kanotförbund. 
Det var ett uppskattat läger med god träning för hela kroppen. 
 
På vårläger åkte Karin, Lovisa och Emil till Danmark och Andreas åkte till Ungern tillsammans med Kungälvs 
kanotklubb. 
 
17 ungdomar har varit väldigt duktiga i årets Kanotskola, vilken arrangerades av Andreas Uddgård, Lovisa 
Sandström, Karin Brandt och Emil Ålander .  Johan Jägfalk  var med på kanotskolan som extra ledare. 
Bengt Seger har i sin kanotskola på Ringsö i Mälaren haft 10-12 elever under två veckor. (Lika duktiga) 
 
I maraton i Ängelholm 2001-05-05. deltog Lovisa Sandström .   
Vid SM i Luleå tog Karin och Lovisa brons i K2 på två distanser. 
Andreas gjorde bra ifrån sig på sina individuella lopp och i K2 tillsammans med vår senaste 
inhoppade tävlingskanotist Daniel Eriksson. Emil Ålander tävlade också i SM i Luleå. 
SM i maraton i Arvika tog Lovisa och Karin brons i K2 och Lovisa tog även brons i K1. 
 
Karin togs ut till Ungdomslandslaget i år. En bland 8 tjejer i åldersklass födda -85 och -86. Hon var  
den 18-19 augusti och tävlade i Maribo i Danmark på UNM, nordiska mästerskap för ungdomar, 
där hon tog guld i K4 500 m och silver i K4 2500 m. Sverige var det Nordiska land som åkte hem 
med de flesta medaljerna! 
 
S:t Erikspaddeln kördes på vår klubb den 29 september.  Klas Söderlund, Eva Ålander och Barbro 
Parck sydde ihop arrangemanget behjälpta av ej tävlande ungdomar. 
 
Karin Brandt togs med i tjejsatsningen inför VM i Japan 2004 tillsammans med nio andra i 
åldersgruppen –85 och –86:or. Bengt Bengtsson håller i trådarna från Svenska Kanotförbundet. 
 
Emil Ålander deltog i breddlägret i Oskarshamn under allhelgonaveckan. Det är ett läger för alla ungdomar 
som paddlar det året de är 14 och 15 år gamla. Lägret ska underlätta för ungdomarna att knyta kontakter inför 
det nya tävlingsåret och förkorta det långa uppehållet under vinterhalvåret. 
 
Övriga egna arrangemang 
  
Under den tid då isen ligger över fjärdarna och avsevärt försvårar paddlingen tvingas entusiasterna 
inomhus. Vinter, vår och sen höst tränas färdigheter i varmare vatten än vanligt i Spångabadet. 
Eskimåsvängar eller rollar varvas med övningar i kamraträddning eller egna försök att komma upp i 
en kanot som ligger med botten upp; nyttiga erfarenheter som kan vara bra att ha när olyckan är 
framme. Då och då har vi haft besök av framstående paddlare som Bengt Hansson t ex.  
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En lyckad videokväll arrangerades i klubblokalen den 8 mars med 21 deltagare. Intresset hade varit 
stort för de tre rullar som körts med eskimåsvängar och räddningsmanövrer till stor inspiration för 
klubbens medlemmar. Åldersfördelningen i församlingen var dock inget att glädjas åt. Ungdomarna 
hade inte lockats  
 
Arbetsdag  
Lördagen den 5 maj genomfördes den enda arbetsdagen vi hade under året. Vi spred åtskilliga ton 
grus på planen framför kanotladan, byggde en upptagningsramp för aluminiumbåten m.m. Vi åt de 
traditionella korvarna under trevligt samspråk och de som ville avslutade dagen med att göra 
eskimåsväng vid bryggan. Höstens arbetsdag bedömdes i år som överflödig eftersom inga större 
arbeten fanns att genomföra. 
 
Öppet hus med prova-på-verksamhet 
Lördagen den 19 maj blev mycket uppskattat trots en usel väderprognos och flera realiserade 
regnskurar. Det var en god och förväntansfull stämning över hela tillställningen. En strid ström av 
intresserade kan väntas höra av sig till  klubben som medlemmar. 
 
Rikhaltiga råd gavs om hur man bär sig åt när man paddlar. Vissa hävdade att man skall börja i 
träningskanoter utan kapell för att man inte skall känna sig instängd och andra att det är säkrast i en 
havskajak med kapellet uppdraget till öronen.  
 
Trots råd hade redan en plurrat innan sekreteraren hade kommit och ytterligare två badade med var 
sitt avgrundsvrål innan det hela var slut. Det var naturligtvis ingen av damerna som slog runt trots att 
det blåste bra - bara adrenalinstinna herrar i åldrar mellan 12 och 45 som höll till inne mellan 
bryggorna. Det var nämligen några medelålders damer som prövade på och som klarade sig alldeles 
utmärkt. De sitter som en säck potatis i kanoten och har snart kollat in vad som är möjligt och 
lämpligt att göra och håller sig sedan till det även om de blåser bort och skapar panik bland 
arrangörerna. Det gick ingen nöd på herrarna heller som snabbt fann bastun och torra kläder. 
 
Vid Vällingbyskolans friluftsdag den 23 maj demonstrerades kajakpaddling av Emil Ålander, Karin 
Brandt och Gunnar Enberg för ett tjugotal elever av de femtio som anmält sitt intresse. 
 
 
Paddlingar 
 
Årets gemensamma klubbpaddling genomfördes efter skolavslutningarna den 13 juni. 
 
Torsdagspaddlingarna är en institution som rullar och går från tidig vår till sen höst med 
varierande antal deltagare, vanligtvis med 5-10 personer.  
 
En planerad utflykt 19-20 maj fick på grund av osedvanligt uselt väder inskränkas till en heldag för 
de fyra deltagarna. (Soili, Katarina, Hans Sahlén och Carl Mullally). 
 
Lördagspaddlingar inleddes som försök under året. 20 - 25 km, 4 tim på morgonen för att inte 
inkräkta på den övriga familjen. Den första lördagspaddlingen gjordes lördagen den 9 juni motsols 
runt Lovön med åtta deltagare. Kraftig motvind som splittrade gruppen i två med olika 
ambitionsgrad. Dock gemensam fika vid Lullehovsbron. Efter Träkvista hade vi en behaglig 
sommarpaddling med vind och sol i ryggen tillbaka till Klubben. 
 
En helgpaddling Färingsö runt med övernattning gjordes i början av september av Håkan och  
Gunnar, Hans, Carl och Soili, som hade en fin medvindspaddling på Mälaren. 
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Anläggning 
  
Förutom de arbeten som genomfördes under arbetsdagen har under året klubblokalen reparerats 
genom Folksams försorg efter det inbrott och den beskjutning som drabadde oss under hösten 
2000. Den värsta skadan var efter beskjutningen. Den resulterade i att hela herrarnas duschrum 
blev totalrenoverat med utbyte av allt kakel. Detta arbete tog dessvärre en stor del av sommaren i 
anspråk och under tiden fick herrarna och damerna dela duschrum. 
 
Genom Stockholm Fritids försorg har den inre bryggan vid huset bättrats på  under säsongen. 
 

  
Materiel 
Roder etc. har lagats och sitsar till kanoter setts över. Wiren till räddningsbåten hade blivit avskuren, 
vilket reparerats. 
 
Kanotuthyrningen 
 
Kanotuthyrningen har på ett förtjänstfullt sätt skötts av Ingrid Styffe-Staaf och Lacke Teng.  Uthyrare 
på helgerna har varit ett antal frivilliga medlemmar. Uthyrningen ger ett väsentligt bidrag till vår 
kassa. 
 
Hemsida 
Gunnar Blomquist  har lagt ner ett förtjänstfullt arbetet med att skapa en hemsida åt 
Paddlarklubben. Den är sjösatt i en fungerande version 
http://www.algonet.se/~gunnarbl/sthlmspaddlarklubb/  men kommer säkert att genomgå ytterligare 
putsningar.  
 
Utveckling av klubbverksamheten 
 
Samhället runt oss förändras och därför är det viktigt att klubben utvecklas om klubben skall finnas 
kvar i morgon.  Styrelsen har därför sedan något år tillbaka försökt få igång en diskussion om 
verksamheten och de aktiviteter vi genomför. Under året har vi därför kallat till 2 st så kallade 
”framtidsdiskussioner” en den 24 januari på klubben och en den 18 november på Kungsängens 
Bågskytteklubb. Målsättningen var att diskutera och få ideér! Träffen i Kungsängen hade det 
informella temat ”fokusera på tavlan och klubbens framtid”. 19 stycken blev vi totalt och efter det vi 
provat på bågskyttet tog livliga diskussioner vid. Många bra ideér fördes fram som sedan påverkat 
planeringen inför 2002. 
Av samma skäl har vi under året inlett ett intressant samarbete med Friluftsfrämjandet i Västerort 
som båda organisationerna hoppas mycket på. De båda föreningarna har stora gemensamma 
intressen, lite olika kompetenser och sannolikt mycket att vinna på ett utnyttja varandras resurser på 
ett konstruktivt sätt. Ett uppenbart område gäller utnyttjandet av kanoter för uthyrning och utflykter. 
Friluftsfrämjandets medlemskrets kan också bli en viktig rekryteringsbas för Paddlarklubbens 
ungdomsverksamhet m.m.  
 
Nu undersöks förutsättningslöst och praktiskt om, på vilka områden och i vilken omfattning ett 
samarbete bör utvecklas mellan de båda föreningarna. Tanken är att pröva sig fram och utveckla 
samarbetet.  
Helt klart kommer bättre möjligheter att hyra kanoter och fler möjligheter till ledarledda turer ges och 
därmed ett större nyttjande av kanoterna samt bättre paddlingskunskaper hos båda 
organisationernas medlemmar.  

http://www.algonet.se/~gunnarbl/sthlmspaddlarklubb/
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Friluftsfrämjandets skridskosektion kan tänkas använda klubbens lokaler under vintern, även där 
kommer nya verksamheter erbjudas klubbens medlemmar. 
 
Slutord 
 
Klubben står lite inför ett vägskäl, vi har ett fantastiskt läge i västerort vi har bra lokaler. Men hur är 
det med verksamheten och aktiviteterna, håller den/dom för framtiden? Med alla de engagerade 
medlemmar som har många bra ideér och en stor kompetens inom många olika områden har vi 
chansen, det gäller bara att ta tag i möjligheterna och förslagen. –Men detta är ett ansvar som 
klubbens styrelse måste få hjälp med. Styrelsen har också andra intressen än klubben, har också ett 
arbete som kräver sitt. Att många gör lite är alltid bättre än om få skall göra mycket, det totala som 
gjorts är alltid mer om många varit med, samtidigt är risken att folk ”ledsnar” eller ”blir utbrända” och 
lämnar klubben mindre, och därmed får vi alla tillsammans behålla all den kompetens och sociala 
samvaro så mycket längre.  
 
 
Kaanan den 9 februari 2002 
 
 
 
Gunnar Enberg   Katarina Forsberg  Günther Hiltmann 
 
 
 
Mircea Ionesco  Dan Ionesco   Bengt Jobin 
 
 
 
Barbro Parck   Per Sundqvist   Christer Söderlund 
 
 
 
Soili Vehmas    
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